
UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
 

CITTA’ METROPOLITANA 
SEGRETERIA ORGANI ISTITUZIONALI 

dati di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati: 
info@pec.sistemasusio.it – info@sistemasusio.it 

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO N. 1/2022 
 
 

NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
PER LA TRASPARENZA 

 
 
 

IL PRESIDENTE  DELL’UNIONE 
 
Vista la normativa di seguito indicata: 

- Legge 190 del 6.11.2012 in tema di prevenzione della corruzione e repressione 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione, come modificata con D.L.vo n. 
97 del 25 maggio 2016; 

- D.Lgs. 33 del 14.3.2013 in tema di disciplina dell’accesso civico ed obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

- Il citato D.Lgs n. 97 del 25 maggio 2016 di riordino e semplificazione delle 
disposizioni contenute nei citati L. 190/2012 e D.Lgs n. 33/2013; 

- La  deliberazione  n.  831  del  2016  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione 
(ANAC) che conferma, come da normativa vigente, l’unificazione in capo ad 
un solo soggetto dell’incarico di Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza e ne rafforza il ruolo, riconoscendo ad esso 
poteri idonei allo svolgimento dell’incarico, con autonomia ed effettività; 

 

 
Dato atto che il comma 7 del D.Lgs. 97/2016 prevede che sia l’organo di indirizzo ad 
individuare il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

 
 
Preso atto del collocamento in quiescenza del Segretario Generale dell’Unione N.E.T., 
nonché Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza, Dott.ssa 
Ulrica SUGLIANO; 

 

 
Richiamati i propri decreti n. 3/2021 e 6/2021 in data 30.11.2021 con i quali si 
conferivano, rispettivamente, al Dott. Stefano Maggio gli incarichi di Direttore 
nonché di vice Segretario dell’Unione N.E.T.; 

 
 
Ritenuto conferire al Dott. Stefano Maggio, in attesa della formalizzazione 
dell’incarico del nuovo Segretario Generale dell’Unione, l’incarico di Responsabile 
della prevenzione della corruzione e della trasparenza dell’Ente; 

mailto:info@pec.sistemasusio.it


Preso atto che non sono previsti, per la specifica attività, oneri di carattere economico 
e finanziario; 

 

 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lvo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto dell’Unione; 

DECRETA 
 
 
1. DI CONFERIRE al Dott. Stefano MAGGIO, D i r e t t o r e  e  V i c e Segretario 

dell’Unione dei Comuni N.E.T., in attesa della formalizzazione della nomina del 
nuovo Segretario Generale dell’Unione, l’incarico di Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

 
 
2.  DI  ORDINARE  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nell’apposita 

sezione del sito istituzionale; 
 

 
3.  DI COMUNICARE la presente designazione all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione 
 
 
 
Leinì, 31.1.2022 

 
 
 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 
       Geom. Renato PITTALIS 

 
 
 
 
 
 
Per accettazione: 

 
 
Dott. Stefano MAGGIO 

 
 
---------------------------------- 


